
Wijziging beschikkingen opsporingsbevoegdheid Kernenergiewet
en aanwijzing ambtenaren Wet op de gevaarlijke werktuigen

Beschikking van de Minister van Justitie
d.d. 3 november 2004, nr. 5316839/504/
CBK, inhoudende de wijziging van de
beschikking opsporingsbevoegdheid
Kernenergiewet en de beschikking aan-
wijzing ambtenaren Wet op de gevaarlij-
ke werktuigen

De Minister van Justitie,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Verkeer en Waterstaat;
Gelet op de artikelen 1, onder ten vier-
de, en 17, eerste lid, onder ten tweede,
van de Wet op de economische delicten;

Besluit:

Artikel I
De beschikking van de Minister van
Justitie van 16 december 1969 houdende
aanwijzing van ambtenaren voor de
Kernenergiewet wordt als volgt gewij-
zigd:
Artikel 1, onder g, komt als volgt te lui-
den:
g. de inspecteur-generaal van de Inspec-
tie Verkeer en Waterstaat en de onder
zijn bevelen werkzame ambtenaren van
die dienst.

Artikel II
De beschikking van de Minister van
Justitie van 17 december 1982, nr.
101/282, houdende aanwijzing van amb-
tenaren voor de Wet gevaarlijke werk-
tuigen wordt als volgt gewijzigd:
In het enige artikel wordt ‘de ambtena-
ren van de scheepvaartinspectie’ vervan-
gen door: de ambtenaren van de divisie
Scheepvaart van de Inspectie Verkeer en
Waterstaat.

Artikel III
Deze beschikking treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin het
wordt geplaatst en werkt terug tot
1 november 2004.

Deze beschikking zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

De ambtelijke dienst die gevormd werd
door de Scheepvaartinspectie in Neder-
land is volledig overgegaan naar de

IVW en draagt nu de naam ‘divisie
Scheepvaart’. Onderliggende beschik-
king strekt ertoe de beschikking van de
Minister van Justitie van 16 december
1969, houdende aanwijzing van opspo-
ringsambtenaren voor de Kernenergie-
wet alsmede beschikking van de Minis-
ter van Justitie van 17 december 1982,
nr. 101/282, houdende aanwijzing van
ambtenaren voor de Wet gevaarlijke
werktuigen dienovereenkomstig te wij-
zigen.
   Aan de inwerkingtreding van deze
beschikking is terugwerkende kracht
verleend tot en met 1 november 2004.
Deze voorziening is getroffen teneinde
dit besluit op dezelfde datum in werking
te laten treden als de wet van 4 maart
2004, houdende wijziging van een aan-
tal wetten op het terrein van de scheep-
vaart in verband met de reorganisatie
van de inspectiefunctie binnen het Minis-
terie van Verkeer en Waterstaat (Stb.
117).

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

JU

Uit: Staatscourant 12 november 2004, nr. 219 / pag. 13 1


